[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2015

        № 1198                           г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.09.2011 № 1431
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и порядка ее предоставления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 30.09.2011 № 1431 «О порядке использования средств  местного бюджета на предоставление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.5.6 пункта 1.5 раздела 1 изложить в редакции:

«1.5.6. При фактическом уровне среднемесячной заработной платы работников получателей субсидий:

для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица) и организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы – не ниже 1,4 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

для иных юридических лиц – не ниже 1,5 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, крестьянских (фермерских) хозяйств, организаций потребительской кооперации, сельскохозяйственных потребительских кооперативов – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области».

1.2. Абзац первый пункта 2.2 раздела 2 изложить в редакции:

«2.2. Администрация района не позднее 2 рабочих дней с даты окончания приёма заявок на предоставление субсидий направляет в уполномоченные органы запросы с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия о предоставлении:»

1.3. В разделе 3:

1.3.1. Пункт 3.4 изложить в редакции:

«3.4. Бухгалтерия Администрации района в течение 10 рабочих дней с даты заключения договора формирует и представляет в финансовое управление Администрации района заявку на оплату расходов в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, установленным финансовым управлением Администрации района».

1.3.2. Пункт 3.5 изложить в редакции:

«3.5 Финансовое управление Администрации района вправе запрашивать у главного распорядителя бюджетных средств документы, подтверждающие обоснованность включения начинающих предпринимателей в реестр, а также документы, подтверждающие фактически произведённые начинающими предпринимателями затраты».

1.3.3. Пункт 3.7 изложить в редакции:

«3.7. Администрация района и органы финансового контроля осуществляют проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями».

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению                                 Д.Ю. Устименко.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

A   E:\Мои документы\Постановления\изм_1431.doc   8/5/2015 3:57:00 PM

стр. 1 из 2